

16 października 2017



„Świętokrzyski Anioł Dobroci po raz trzynasty”

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już po raz trzynasty uhonorował statuetką

„Świętokrzyskiego Anioła Dobroci”, tych którzy nie ograniczają swej pracy do działań wynikających z „ustawowego katalogu”, ale dodatkowo swą opieką, miłością oraz ciepłością wspierają i pomagają osobom znajdującym się na zakręcie swojego życia. W Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach statuetki laureatom Małgorzacie Żugaj - Skarbnikowi Miasta i Gminy Połaniec, współzałożycielce Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” oraz Warsztatom Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica Konecka” w Końskich wręczył **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Nagrody oraz wyróżnienia przyznane zostały w dwóch kategoriach:

- indywidualnej - przeznaczonej dla osób, które ze szczególnym zaangażowaniem i poświęceniem niosą pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej,
- zespołowej - dla jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej, stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy społecznej, tworzących i wdrażających innowacyjne projekty.

W kategorii indywidualnej statuetkę otrzymała:

Małgorzata Żugaj - Skarbnik Miasta i Gminy Połaniec, współzałożyciel Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” w Połańcu. Od 2000r. Pani Małgorzata zajmuje się niesieniem pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Początki działalności dotyczą pracy w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Połańcu. W 2004r. współzałożyła Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” w Połańcu, które wspierało działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej. Od wielu lat zasiada jako Członek w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych. Jest także Skarbnikiem Miasta i Gminy Połaniec. Aktywistka, niestrudzony społecznik, inicjator wielu projektów na rzecz integracji, pomocy i wsparcia ON. Prowadzi szeroko zakrojoną działalność charytatywną, organizuje zbiórki pomocy rzeczowej dla potrzebujących - dzięki zaangażowaniu udało się pozyskać laptop dla podopiecznego WTZ, pomoc finansową na leczenie choroby nowotworowej mieszkanki Miasta Połaniec, organizowała koncert charytatywny na rzecz leczenia chorej na białaczkę dziewczynki. W swojej działalności potrafi łączyć wiedzę i doświadczenie z kształtowaniem umiejętności pełnienia ról społecznych. Swoją osobowością, kreatywnością oraz konsekwencją w działaniu skutecznie pobudza do aktywności osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji i własnymi siłami nie potrafią z niej wyjść. W pełni oddana pracy na rzecz potrzebujących pomocy i wsparcia. Współpracuje z licznymi instytucjami i organizacjami, organizuje przedsięwzięcia dla osób niepełnosprawnych: zawody pływackie, wędkarskie, biegi, mityngi, Jasełka i wyjazdy

integracyjne. Realizowała projekty aktywizacji zawodowej i integracji społecznej: „Niepełnosprawni - pełnosprawni w pracy”, „Tacy sami - aktywizacja społeczno - zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu miasta Połaniec”, „Spółdzielnie socjalne narzędziem integracji zawodowej i społecznej”, „Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i małomiasteczkowych”, „Aktywny senior”. W roku 2015 współpracowała przy realizacji projektu „Wspólnie o zdrowiu”, zaś w 2017 opracowała i wdrażała projekt „Rozwój wysokiej jakości i usług społecznych w Gminie Połaniec - wsparcie usług asystenckich i opiekuńczych”.

W kategorii zespołowej:

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica Konecka” w Końskich. Warsztat został utworzony w 1996r. Od 2013r. jednostką prowadzącą WTZ jest Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica Konecka”. Warsztat jest placówką pobytu dziennego, zaś zajęciami objętych jest 30 niepełnosprawnych uczestników zarówno ze schorzeniami narządu ruchu jak i chorobami psychicznymi. Warsztat podejmuje szereg działań i inicjatyw mających na celu: - aktywizację ON, - wzmocnienie ich samodzielności, - wykształcenie umiejętności interpersonalnych oraz współpracy w grupie, - szeroko pojętą edukację, Ważnym aspektem pracy w WTZ jest kładzenie nacisku na kultywowanie, podtrzymywanie i przestrzeganie tradycji. Założone cele Warsztat osiąga poprzez wspieranie rozwoju każdego uczestnika, dzięki indywidualnemu programowi, kompleksowej pomocy psychologicznej i medycznej. Praca odbywa się w kilku dostosowanych do potrzeb i możliwości osób niepełnosprawnych pracowniach m.in. plastycznej, przyrodniczej, komputerowej, gospodarstwa domowego, rehabilitacyjnej. Szczególny nacisk kładziony jest na rehabilitację społeczną uczestników warsztatów. Organizowane są zawody sportowe, konkursy plastyczne, muzyczne i teatralne oraz różnego rodzaju szkolenia. W ramach integracji Warsztat nieustannie od 9 lat współpracuje z Warsztatem Terapii Zajęciowej w Quedlinburgu w Niemczech. Prace uczestników Warsztatu już trzykrotnie były wystawiane w galerii „Anioł” w Quedlinburgu. WTZ współpracuje także z młodzieżą z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Końskich. WTZ posiada wiele osiągnięć w festiwalach i konkursach organizowanych nie tylko na ziemi świętokrzyskiej. Wielokrotnie Warsztat prezentował swoje prace w Sejmie i Senacie RP.

